

PREST_GARA 20/21**Ikastaroen zerrenda****LOTE 1 HEZKUNTZA BEHAR BEREZIAK 1**

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
250	Adimen gaitasun handiko ikasleei eskola inklusiboan	30	30	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
252	Adimen gaitasun handiko ikasleei eskola inklusiboan	30	30	GIPUZ	API-MAI-EKA 2021
900	Adimen gaitasun handiko ikasleei eskola inklusiboan	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA
901	Adimen gaitasun handiko ikasleei eskola inklusiboan	30	30	BIZK	IRAILA 2020
902	Adimen gaitasun handiko ikasleei eskola inklusiboan	30	30	ARABA	URRIA 2020

LOTE 2 HEZKUNTZA BEHAR BEREZIAK 2

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
251	Irakurketa Erraza	30	30	ARABA	AZAR-ABEN 2020
256	Detekzioa eta esku hartze goiztiarra ikaste zailtasunetan (dislexia, diskalkulia, TEL, TANV)	30	30	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
258	Mugako Gaitasun Intelektuala (MGI-CIL) duten ikasleak ezagutu esku-hartze egokia emateko	30	30	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
903	Arreta falta eta hiperaktibitatea duten ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	30	30	GIPUZ	URRIA 2020
906	Detekzioa eta esku hartze goiztiarra ikaste zailtasunetan (dislexia, diskalkulia, TEL, TANV)	30	30	GIPUZ	URRIA 2020
907	Neuropsikologia eta ikaste zailtasunak	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
908	Neuroeducación en la escuela inclusiva	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 3 HEZKUNTZA BEHAR BEREZIAK 3

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
253	Maila anitzeko irakaskuntza	30	30	GIPUZ	AZAR-ABEN 2020
254	Maila anitzeko irakaskuntza	30	30	BIZK	API-MAI-EKA 2021
261	Ikaskuntza kooperatiboa aniztasunari erantzuteko	30	30	GIPUZ	AZAR-ABEN 2020
263	Ikaskuntza kooperatiboa aniztasunari erantzuteko	30	30	BIZK	URT-OTS-MAR 2021

LOTE 5 HEZKUNTZA BEHAR BEREZIAK 5

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
255	Gazte eta umeen erresilientzia sendotzen	30	30	GIPUZ	API-MAI-EKA 2021
905	Gazte eta umeen erresilientzia sendotzen	30	30	BIZKAIA	URRIA 2020

LOTE 8 GENERO ANIZTASUNARI ETA BERDINTASUNARI ARRETA 1

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
910	Hezkidetzan alde busti	30	20	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 9 GENERO ANIZTASUNARI ETA BERDINTASUNARI ARRETA 2

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
911	Hezkuntza afektibo sexuala lantzen Haur Lehen Hezkuntzan eta Bigarren Hezkuntzan	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 10 GENERO ANIZTASUNARI ETA BERDINTASUNARI ARRETA 3

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
266	Ikastetxeko espazioen erabileraren eta antolamenduaren azterketa genero ikuspegitik etapa guztietan	30	35	ONLINE	AZA-ABEN 2020
267	Gizarte arloa osatzen, emakumeen ekarpenekin	30	20	ONLINE	APIR-MAI-EK 2021

LOTE 12 ESKOLA LIDERGOA ETA HEZKUNTZA SAREAK

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
268	Ikastetxe bateko komunikazio-plana	30	25	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
269	Norabide eraginkor baterako funtsezko faktoreak	30	25	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
270	Zuzendaritzaren hausnarketa-praktika: kudeaketaren autoebaluaia eta kontrastea	30	25	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
913	Ikastetxeen antolaketa eta kudeaketa	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
914	Ikastetxe bateko baliabideak, pertsonak eta taldeak kudeatzea	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
915	Kontuak ematea eta hezkuntza-kalitatea: ebaluazio-prozesuak hobetzeko tresna gisa	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 13 ELKARBIZITZA 1					
KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
272	Emenak emozio-adimena etxean eta ikastetxean lantzeko	30	25	GIPUZ	AZA.-ABEN. 2020
273	Gatazkak eta Prebentzioa ikuspegia	30	25	ARABA	URT-OTS-MAR 2021
916	Sare-sozialak:berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 14 ELKARBIZITZA 2					
KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
271	Dolua	30	25	BIZK	AZA.-ABEN. 2020
918	Suizidioa	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 15 ELKARBIZITZA 3					
KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
917	Umezaro eta Nerabezaroaren aurkako indarkeria	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 20 NATURA-ZIENTZIAK 2					
KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
156	Geologia praktikoa	30	15	BIZK	URT-OTS-MAR 2021
780	Irteera geologikoak: geologia osotasunean irakasteko modurik egokiena	30	15	BIZK	IRAILA 2020

LOTE 21 NATURA-ZIENTZIAK 3					
KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
51	Zientziaren irakaskuntza neska eta mutilentzat STEAM proiektuen bidez	30	15	BIZK	AZA.-ABEN. 2020
52	Zientziaren irakaskuntza neska eta mutilentzat STEAM proiektuen bidez	30	15	BIZK	AZA.-ABEN. 2020

LOTE 22 HIZKUNTZA TRATAERA INTEGRALA ETA NORMALIZAZIOA 1					
KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
280	Ahozko hizkuntza formala ikasgelan lantzen	30	50	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
758	Hizkuntza komunikazioan hasierako mailan dauden ikasleei laguntzeko metodologia eta baliabideak LHn	30	50	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
781	Hizkuntza komunikazioan hasierako mailan dauden ikasleei laguntzeko metodologia eta baliabideak DBHn	30	50	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 23 HIZKUNTZA TRATAERA INTEGRALA ETA NORMALIZAZIOA 2					
KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
53	Hizkuntza arlotik abiatuta arazo-egoerak eta proiektuak sortzen LHn	30	50	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
159	DBH Hizkuntzaren lanketa eskolan? Ebaluzio hezigarria?	30	50	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
756	LH Hizkuntzaren lanketa eskolan? Ebaluzio hezigarria?	30	50	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
782	Hizkuntza arloko arazo-egoerak eta proiektuak sortzen DBHn	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
926	Hizkuntzen Trataera integratua	30	50	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 24 HIZKUNTZA TRATAERA INTEGRALA ETA NORMALIZAZIOA 3					
KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
925	Irakurketa plana ikastetxean: ikasteko irakurketa	30	50	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 25 HIZKUNTZA TRATAERA INTEGRALA ETA NORMALIZAZIOA 4					
KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
54	Ulermeneko irakurketa Lehen Hezkuntzan	30	50	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
160	Irakurketa lantzeko estrategiak eta baliabideak Bigarren Hezkuntzan	30	30	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
161	Literatura lantzen eta literaturaz gozaten Bigarren Hezkuntzan	30	30	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
757	Nola landu literatura Lehen Hezkuntzako ikasleekin	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 26 HIZKUNTZA TRATAERA INTEGRALA ETA NORMALIZAZIOA 5					
KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
55	Eskola liburutegia antolatzen eta jarduerak prestatzen Lehen Hezkuntzan	30	30	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
784	DBHko eskola liburutegia martxan	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 27 HIZKUNTZA TRATAERA INTEGRALA ETA NORMALIZAZIOA 6

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
763	Blogak hizkuntza geletan. Lehen Hezkuntzan	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
783	Blogen eta Webguneen erabilera hizkuntza geletan Bigarren Hezkuntzan	30	50	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 28 MATEMATIKAK 1

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
162	Geometria eta diseinua 2D eta 3Dn SketchUpekin STEAM arloetan	30	20	ONLINE	AZA.-ABEN. 2020
163	STEAM simulazioak: matematikan, fisikan...	30	20	ONLINE	AZA.-ABEN. 2020
164	CG50 Matematika eta STEAM, kalkulagailu grafikoarn laguntzarekin.	30	20	ONLINE	URT-OTS-MAR 2021
165	Matematika eta STEAM ingelesez	30	20	ONLINE	URT-OTS-MAR 2021
785	Flipped Classroom STEM arloetan	30	20	ONLINE	IRAILA 2020
786	Sarea norberaren prestakuntza iturri STEAMa esparrurako / La red y el profesor STEAM	30	20	ONLINE	URRIA 2020

LOTE 29 MATEMATIKAK 2

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
166	Matemáticas de Bachillerato fundamentales en Ingeniería	30	20	ONLINE	AZA.-ABEN. 2020
167	Matematika interaktiboak	30	20	ONLINE	URT-OTS-MAR 2021
787	Problemen ebazpena: Matematikaren muina	30	20	ONLINE	IRAILA 2020
788	G suite, Google Classroom eta Matematika	30	20	ONLINE	URRIA 2020
789	CLASSWIZ kalkulagailu txikia, laguntza handia Matematika eta STREAM arloetan	30	20	ONLINE	URRIA 2020

LOTE 30 MATEMATIKAK 3

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
168	Baliabide manipulagarriak eta digitalak bikote bikaina HH eta Lhko Matematikan	30	20	ONLINE	AZA.-ABEN. 2020
790	Matematika eta Geogebra: a ze bikote!	30	20	ONLINE	URRIA 2020

LOTE 31 MATEMATIKAK 4

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
56	Matematika gozatzen eskuekin eta trasteekin	30	20	ONLINE	AZA.-ABEN. 2020
57	Natura: geometriarako iturri	30	20	ONLINE	URT-OTS-MAR 2021
58	Kaleak, patioak eta eskola-espazioak matematika-lenguaierako baliabideak	30	20	ONLINE	URT-OTS-MAR 2021
766	Irauli matematika-saioak bideoekin	30	20	ONLINE	URRIA 2020

LOTE 34 TEKNOLOGIA

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
174	Arduino: robotika et programazioa	30	30	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
175	Arduino: robotika et programazioa	30	30	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
176	Microbit: robotikako proiektuak eta STEM jarduerak	30	30	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
177	Raspberry pi: oinarritzko ikastaroa	30	30	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
791	Scratch eta robotika	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
792	Appinventor: hezkuntzako aplikazioak sortzen	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
793	FREECAD eta LIBRECAD	30	30	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 35 GORPUTZ HEZIKETA 1

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
282	Orientazioa Gorputz Hezkuntzan	30	20	GIP	API-MAI-EKA 2021
284	Dantzak, gorputz adierapeneko baliabide bezala Gorputz Hezkuntzan	30	20	BIZK	URT-OTS-MAR 2021
285	El circo como recurso en Educación Física	30	20	BIZK	URT-OTS-MAR 2021
927	IKTen erabilpena Gorputz Hezkuntzan	30	20	GIP	IRAILA 2020

LOTE 36 GORPUTZ HEZIKETA 2

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
283	Educación Física con el alumnado con discapacidad en la Escuela Inclusiva	30	25	GIP	AZA.-ABEN. 2020
286	Educación Física con el alumnado con discapacidad en la Escuela Inclusiva	30	25	BIZK	API-MAI-EKA 2021

LOTE 37 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA 1

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
11	Eskola eta herria. Elkarlanean auzolana. Haur Hezkuntza	30	25	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
12	237/2015 dekretua urkulduz	30	25	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
13	Haur Hezkuntzako hezitzaile taldearen esku-hartze estilo bateratua	30	25	ONLINE	AZA.-ABEN. 2020
745	Familia eta eskola. Eskola eta etxeokak. Haur Hezkuntza	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
746	Hautzaroaren begirada. Zeri egiten diogu erreferentzia?	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
747	237/2015 dekretua urkulduz	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 38 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA 2

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
14	Haur literatura norberaren garapenaren bidaide	30	25	ONLINE	URT-OTS-MAR 2021
15	Askotariko espazioen antolaketa Haur Hezkuntzan	30	25	ONLINE	URT-OTS-MAR 2021
16	Gune anitzak, begirada anitzak. Haur Hezkuntzan	30	25	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
748	Ingurunea nola ulertzen dugu? Non kokatzen gara? Haur Hezkuntzan	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 39 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA 3

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
59	Lehen hezkuntzako curriculuma eta egungo gizartea: 236/2015 Dekretua	30	25	ONLINE	AZA.-ABEN. 2020
759	Eskolatik etxera, etxetik eskolara: Lehen Hezkuntzako familiekin elkarlanean	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
760	Elkarrekin ikasten: eskola eta herria elkarlanean (Lehen hezkuntza)	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020
761	Lehen hezkuntzako curriculuma: 236/2015 Dekretua barneratu dezagun	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 40 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA 4

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
60	Lehen hezkuntzako hezitzaileak elkarlanean: esku-hartze bateratuaren garrantzia	30	25	ONLINE	AZA.-ABEN. 2020
61	Lehen Hezkuntzan: diseinua eta jarraipena	30	25	ONLINE	URT-OTS-MAR 2021
62	Lehen hezkuntzako espazio anitzen garrantzia: txokoetatik haratago	30	25	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
762	Lehen hezkuntzako hezitzailearen esku-hartzea: ni eta ingurunea, ingurunea eta ni	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 45 KULTURARTEKOTASUNA 1

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
303	Kulturaren arrazakeria eta xenofobiari aurre egiteko trebakuntza	30	25	ONLINE	URT-OTS-MAR 2021
304	Haur eta gazteek nola garatuko dute kulturarteko gaitasuna?	30	25	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
937	Ikasgelan kultura arteko gatazkei aurre egiteko prebentzioa	30	25	ONLINE	IRAILA-URRIA 2020

LOTE 46 KULTURARTEKOTASUNA 2

KODEA	IZENBURUA	ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
64	Eskolako hizkuntzaren lanketa ikasle etorri berriekin (LH)	30	25	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
181	Eskolako hizkuntzaren lanketa ikasle etorri berriekin (DBH)	30	25	ONLINE	AZA. 20 -EKA. 21
302	Hizkuntzen irakaskuntza testuinguru kulturantzetan	30	25	ONLINE	AZA.-ABEN. 2020

